
111111

Agentura logistiky
Centrum zabezpečení munice

Týniště nad Orlici, PSČ 517 21, datová schránka hjyaavk

Ř400PO5AYKLT

Čj. 226-4/2016-551230
Výtisk číslo:
Počet listů: 5

SMLOUVA O DÍLO
REVIZE DÝCHACÍCH PŘÍSTROJŮ A TLAKOVÝCH LAHVÍ

2016 — 2017
1655 1 2 3 0 1 0 0 3

I. Smluvní strany

Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
60162694
CZ60162694
Náčelník centra zabezpečení munice
podplukovník Ing. Zdeněk Plbal
Vojenské zařízení 551230, Obora
517 21 Týniště nad Orlicí

Miroslav Andrš

Vojenské zařízení 551230, Obora
517 21 Týniště nad Orlicí

Česká republika — Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
BIČ:
Jejímž jménem jedná:

Se sídlem na adrese:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba
Telefonické spojení:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „objednatel")

a
Obchodní firma (název firmy). TENSIO TECHNOLOGY s.r.o.
Zapsaná v: OR vedeném Krajským soudem Brno, oddíl C,

vložka 69402
Sídlo: Dornych 129/57, 617 00 Brno
IČO: 29266246
DIČ: CZ29266246
Zastoupená (tit., jméno a příjmení, funkce): Ing. Petrem Herrmannem, jednatelem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Petr Herrmann
Kontaktní osoba: Ing. Petr Herrmann
Telefonické spojení:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence: TENSIO TECHNOLOGY s.r.o., Straškov 187,

411 84 Straškov — Vodochody

(dále jen „zbotovitel")



16 5 5 1 2 3 0 1 0 O 3 8 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ"), uzavírají 
na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"). 

H. Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zajištění revizí (generálních prohlídek) dýchacích přístrojů a tlakových láhví 
dýchacích přístrojů používaných příslušníky Vojenských hasičských jednotek (dále jen „VHJ") 
spadajících pod VZ 551230 Týniště nad Orlicí. 

III. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem díla se pro účely smlouvy rozumí provedení: 
— revize 17-ti kusů tlakových kompozitních láhví na vzduch 6,91/300 
— revize 5-ti kusů tlakových ocelových láhví na vzduch 2x 51/200 a 3x 71/200 
— 5-ti letá revize 5 kusů dýchacích přístrojů SATURN 5-7 
— 6-ti letá revize 5 kusů dýchacích přístrojů DRAGER PA 90 PLUS 
— 5-ti letá revize 10 kusů dýchacích přístrojů PLUTO 300 COMFORT 
— dopinění značení tlakových láhví 6ks 

Provedení díla bude v souladu s podmínkami, které stanovil výrobce dle jednotlivých 
dýchacích přístrojů a tlakových láhví včetně výměny předepsaných dílů, které taktéž 
stanovil výrobce a to v dílčích piněních dle konkrétních požadavků objednatele v době 
trvání smlouvy pro Vojenské zařízení 551230 Týniště nad Orlicí v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo definované touto smlouvou a objednatel 
se zavazuje k zaplacení ceny za provedení díla. 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj smluvně dohodnutou 
cenu. 

3.4 Dílčím piněním se rozumí objednatelem požadované provedení díla dle konkrétních 
požadavků objednatele tak aby nebyla narušena akceschopnost VHJ. Pro každé dílčí pinění 
této smlouvy bude vystavena samostatná „Výzva k pinění smlouvy" s dohodnutým 
termínem a místem pinění provádění díla. 

IV. Cena za dílo 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo specifikované v článku III. smlouvy, a to ve výši 
do 260 000,- Kč včetně DPH, (dvěstěšedesáttisíc korun českých). 

2 



16 5 5 1 2 3 0 1 0 0 3 B 

4.2 Celková cena díla bez DPH do 214 876,- Kč, sazba DPH 21 % činí 45 124,- (DPH je 
stanovena podle platné právní úpravy). 

4.3 Cena za dílo (celková cena za celou dobu pinění této smlouvy) se skládá z cen 
za jednotlivá dílčí pinění poskytnuta v průběhu pinění této smlouvy do 31. 5. 2017. 

4.4 Jednotlivá dílčí pinění budou realizována dle požadavku objednatele na základě ceny 
uvedené v tabulce. V této stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
související s provedením díla: 

Popis činnosti Jednotka 
ks 

Cena 
bez DPH 

C ena 
s DPH 

Revize tlakových kompozitních láhví na vzduch 
6,91/300 1 442,- 534,82 

Revize tlakových ocelových láhví na vzduch 51/200 a 
71/200 1 405,- 490,05 

5-ti letá revize dýchacích přístrojů SATURN 8-7 1 2137,- 2585,77 

6-ti letá revize dýchacích přístrojů DRÁGER PA 90 
PLUS 1 6846,- 8283,66 

5-ti letá revize dýchacích přístrojů PLUTO 300 
COMFORT 1 5042,- 6100,82 

dopinění značení tlakových láhví 1 50,- 60,50 

dopravné 1 9,- 10,89 

4.5 Stanovené ceny jsou nejvýše přípustné. Při stanovení těchto cen bylo rovněž zohledněno 
riziko zvýšení cen prací potřebných k realizaci jednotlivých dílčích pinění. 

4.6 Zhotovitel se zavazuje, že ke každému dýchacímu přístroji, tlakové láhví vystaví 
samostatný protokol o provedení revize (eenerálni prohlídky).  

4.7 Náklady na přepravu za účelem provedení díla jsou náklady objednatele. 

4.8 Smluvní cenu je možno změnit jen v případě změny DPH. Na tuto změnu musí být 
vypracován písemný „Dodatek ke smlouvě o dílo" podepsaný oběma smluvními stranami. 

4.9 Smluvní cena je platná a neměnná po celou dobu pinění této smlouvy. 

4.10 Konečná celková cena pinění smlouvy bude odvislá od skutečného množství a rozsahu 
jednotlivých dílčích pinění. 

V. Čas a místo pinění smlouvy 

5.1 Plnění díla bude zahájeno dnem podepsání smlouvy oběma smluvními stranami 
a ukončeno dnem 31.5.2017. 

5.2 Místa pinění a předání díla jsou místa dislokace jednotlivých VHJ - VZ 5512 Týniště nad 
Orlicí, VZ 5512 Čermná nad Orlicí, VZ 5512 Nový Plesa VZ 5512 Dobronín. 

3 



1 6 5 5 1 2 3 0 1 0 0 3 8

5.3 Objednatel pověřil jako své zástupce k převzetí služby za:

VZ 551230 Týniště nad Orlicí: nprap. Marcel Knápek
VZ 551230 čermná nad Orlicí: Roman Zámeční
VZ 551230 Nový Ples: nprap. Zdeněk Polehla
VZ 551230 Dobronín: Petr Janáček

VI. Podmínky provádění díla

6.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce ve věci pinění předmětu smlouvy technického
pracovníka pracoviště služeb Miroslava Andrše,

6.2 Zhotovitel spiní svoji povinnost provést sjednané dílo v rozsahu této smlouvy jeho řádným
ukončením a předáním předmětu díla objednateli v místě sídla objednatele v termínech
určených v jednotlivých „Výzvách k pinění smlouvy".

6.3 Při technické poruše technologií poskytování služby na straně zhotovitele je tento povinen
na vlastní náklady zajistit poskytnutí služeb ve stanovených dodacích lhůtách ve stejné
kvalitě a dohodnutých cenách.

6.4 Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v den ukončení dílčího pinění
stanoveny objednatelem ve „Výzvě k pinění smlouvy".

6.5 V případě potřeby vystaví zhotovitel pro objednatele bezúplatně potvrzení o nefunkčnosti
dýchacího přístroje, nebo tlakové láhve.

6.6 Zhotovitel je povinen provést dílo $ použitím výhradně nových originálních dílů.

6.7 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 zákona 89/2012 Sb.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Úhrada díla bude provedena bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na základě
zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury). Fakturace objednavateli bude
prováděna na základě obdržené „Výzvy k pinění smlouvy" na každou jednotlivou dílčí část
pinění díla, vyplývající ze smlouvy o dílo, samostatně.

7.2 Daňový doklad (fakturu) zašle zhotovitel ve dvou výtiscích do 10 pracovních dnů
po předání dokončeného díla objednateli na doručovací adresu objednatele uvedenou v čl. I
této smlouvy. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne
jeho obdržení. Za den spinění platební povinnosti se považuje den odepsání z účtu
objednatele ve prospěch zhotovitele.

7.3 Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb. v platném znění. Součástí každého daňového dokladu bude originál
dodacího listu o předání a převzetí díla podepsaný zástupcem zhotovitele se soupisem
provedených prací a seznamem výr. č. dýchacích přístrojů, tlakových láhví.

4



16 5 5 1 2 3 0 1 0 0 3 8 

7.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými doklady, 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

7.5 Ve vráceném daňovém dokladu musí objednatel určit důvod vrácení daňového dokladu. 
Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad s tím, že oprávněným vrácením 
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu a běží nová 
lhůta ode dne prokazatelného doporučení objednateli. 

7.6 Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 pracovních dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli. 

7.7 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7.8 Pokud budou u zhotovitele zdanitelného pinění shledány důvody k napinění institutu 
ručení za daň podle § 109, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany pří zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a, zákona č. 235/2004 Sb. 

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1 Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu pinění 
předmětu díla objednatel. 

8.2 Nebezpečí vzniku škody nebo ztrátě věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem průkazného převzetí věci zhotovitelem. 

8.3 Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá 
zhotovitel. 

8.4 Zhotovitel ručí za ztráty svěřeného materiálu a jeho poškození. V případě vzniku Škod 
poskytne objednateli úhradu za poškození předmětu pinění smlouvy v piné výši a v cenách 
v čase a místě obvyklých. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá Škoda. 

IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

9.1 Zhotovitel přejímá ve smyslu ustanovení § 2619 zákona 89/2012 Sb. záruku za jakost díla 
po dobu 6 měsíců a 24 měsíců za jakost nových náhradních dílů použitých k realizaci 
předmětu pinění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo 
pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se 
v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době 
předání. 

5 



16 5 5 1 2 3 O 1 0 0 3 8 
9.2 Platnost lhůty záruky na jakost začíná dnem převzetí provedeného díla objednatelem. 

Převzetím díla objednatelem se považuje potvrzení předávacího protokolu (dodacího listu) 
oběma smluvními stranami. 

9.3 Reklamace se uplatňují telefonicky a písemně. 

9.4 Na písemné ohlášení vad nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost díla, je zhotovitel 
povinen odpovědět do 5 dnů ode dne doručení. Pokud tuto svou povinnost nespiní, má se 
za to, že s termínem odstranění vad uvedených v ohlášení souhlasí. Pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit tyto vady v termínu dle jejich 
ohlášení objednatelem. 

9.5 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 

9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

9.7 Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném 
ve „Výzvě k pinění smlouvy" 0,2 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

10.2 Objednatel zaplatí zhotoviteli v případě prodlení při úhradě faktury v termínu uvedeném 
na daňovém dokladu (faktuře) 0,2 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

10.3 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

10.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti Škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v piné výši. 

10.5 V případě jednostranného odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to do 5 pracovních dnů od zániku 
smluvního vztahu. 

XI. Zvláštní ujednání 

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
zákona 89/2012 Sb. 

11.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě" podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
7Astupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se  za změnu smlouvy 
nepovažují. 

6 



1655123010038 

11.4 Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. I 
této smlouvy. 

11.5 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.6 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s piněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.7 Zhotovitel není oprávněn v průběhu pinění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
spinění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s piněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s piněním závazku 
podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou 
ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.8 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

11.9 Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely napinění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být 
originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím 
doporučené poštovní zAsilky. 

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

7 



1655 123 0 10 03 8 

XII. Zánik závazků 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) spiněním závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. Xl.; 

e) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 kalendářních 
měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) prodlení s piněním jednotlivého dílčího pinění, které přesahuje 10 pracovních dní 

(termín bude uveden ve výzvě k pinění); 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla; 
c) prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) více jak 30 dní; 
d) prodlení zhotovitele s odstraněním vad o více jak 20 dní. 

8 



1655123010039 

XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, o 9 stranách, z nichž obdrží jeden výtisk 
objednatel a jeden výtisk zhotovitel. 

13.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupné očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

13.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v piném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsala osoba oprávněná k podpisu, 
popř., která má právo připojit zaručený elektronický podpis, který splňuje požadavky § 2, 
písm. a, b) zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu v platném znění, 
a že v souladu s § 2, písm. e) téhož zákona tuto smlouvu podepsala osoba, která je 
držitelem prostředků pro vytváření elektronických podpisů a v případě zhotovitele jedná 
jménem právnické osoby. 

13.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného. 

13.6 Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely napinění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

13.7 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

V Týrništi nad Orlicí Ve Straškově 
dne: dne: 

Objednatel Zhotovitel 
Náčelník centra zabezpečení munice Ing. Petr Herrmann 

podplukovník Ing. Zdeněk Plhal jednatel 

(podpis a otisk razítka) (podpis a otisk razítka) 

9 


